Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/

(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

 453_311834

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления к производству, подготовке дела к судебному

разбирательству и назначении предварительного судебного заседания

№ ВАС-1896/12

Москва                                                                                     10 февраля 2012 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

В.М.Тумаркин рассмотрел заявление представительства юридической

компании «Гид Луарэт Нуэль Восток» (Франция) от 31.01.2012 о

признании недействующим абзаца шестого пункта 5.3 Методических

рекомендаций налоговым органам по применению отдельных положений

главы 25 Налогового кодекса Российской Федерации, касающихся

особенностей налогообложения прибыли (доходов) иностранных

организаций, утвержденных приказом Министерства Российской

Федерации по налогам и сборам от 28.03.2003 № БГ-3-23/150,

установил:

заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных

статьями 125, 126, 193 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, в связи с чем подлежит принятию к производству,

а дело – подготовке к судебному разбирательству.

consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816A9B85BE67B4F94080EB4C52D49157A16406BDC2977F31AF0mEF8H
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396AF7D3TC19G
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396AF7D1TC1CG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396BF2D6TC1CG

2

Руководствуясь статьями 127, 133 – 136, 184 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, судья Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

1) принять к производству заявление представительства

юридической компании «Гид Луарэт Нуэль Восток» от 31.01.2012 о

признании недействующим абзаца шестого пункта 5.3 Методических

рекомендаций налоговым органам по применению отдельных положений

главы 25 Налогового кодекса Российской Федерации, касающихся

особенностей налогообложения прибыли (доходов) иностранных

организаций, утвержденных приказом Министерства Российской

Федерации по налогам и сборам от 28.03.2003 № БГ-3-23/150.

2) назначить собеседование и проведение предварительного

судебного заседания на 13 марта 2012 в 11 час. 00 мин. в помещении суда

по адресу: Малый Харитоньевский переулок, д. 12, зал 506, Москва

(тел.: 982-12-27, 608-19-20). Адрес электронной почты: vasrf@arbitr/ru.

3) в порядке подготовки дела к судебному разбирательству

Федеральной налоговой службе предлагается представить письменный

отзыв на заявление.

4) лицам, участвующим в деле, обеспечить явку полномочных

представителей.

5) направить копию настоящего определения:

Федеральной налоговой службе (ул. Неглинная, д. 23, Москва,

127381),

представительству юридической компании «Гид Луарэт Нуэль

Восток» (ул. Петровка, д. 7, Москва, 107031).

Судья                                                                                              В.М.Тумаркин

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396AF7DETC1CG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6398T318G
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396AF8D3TC1EG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F8074729DE69AA3F7EA544B66072B891F4F0D26B6390396BF1D3TC19G
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816ACBB52EB754DC90206EDC92F4E1A25014722D02877F213mFF3H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A8585A77B6305816A9B85BE67B4F94080EB4C52D49157A16406BDC2977F31AF0mEF8H